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وزارت خارجه کره شمالی اعلام کردکه تحریم های جدید سازمان ملل علیه پیونگ یانگ، اقدام جنگی است و هدف نهایی آن اعمال محدودیت و محاصره کامل اقتصادی علیه کره شمالی 
خواهد بود.کره شمالی تهدید کرده است هر کشوری را که از تدابیر و تحریم های جدید سازمان ملل تبعیت کند، مجازات خواهد کرد. این تحریم ها به دلیل آزمایش موشک بالستیک این 
کشور اعمال شده و هدف آن محدود کردن دسترسی پیونگ یانگ به فراورده های نفتی و نفت خام و کاهش درآمدهای ارزی این کشور حاصل از نیروی کار در کشورهای خارجی است.

کره شمالی: تحریم های جدید شورای امنیت 
"اقدام جنگی "است 

داعش در مسیردوشنبه؟ 
تاجیکستان نگران نفوذ 10هزارداعشی از مرزهای افغانستان است 

پویش جهانی برای آزادی »شیردختر«16ساله فلسطینی 
وزیر رژیم صهیونیستی : عهد التمیمی باید بقیه سال های عمرش را در زندان بگذراند 

رئیس جمهور تاجیکستان نگران نفوذ نیروهای داعش به 
کشورش است. در حمله به مرزبانان تاجیکستان به تازگی 
یک سرهنگ وچهارمرزبان تاجیک کشته شدند. به دنبال 
این درگیری تاجیکستان مرزهای خود را به مدت پنج روز 
به روی افغانستان بست. مقامات امنیتی روسیه هم درباره 
حضور داعش در مرزهای تاجیکستان هشدار می دهند. 
الکساندر بورتینکوف، رئیس سرویس امنیت فدرال 
روسیه )اف اس بی( می گوید: افراد وابسته به داعش پس از 
شکست در عراق و سوریه به صورت گروهی در حال اعزام به 
افغانستان هستند تا از آن جا به کشورهای آسیای مرکزی 
نفوذ کنند. اسپوتنیک نیزاز قول کابلوف، نماینده ویژه 
روسیه در امور افغانستان گزارش داد، اعضای داعش که از 
سوریه و عراق به افغانستان آمده اند، در شمال این کشور از 
جمله در جوزجان و سرپل در مناطق هم مرز با تاجیکستان 
و ترکمنستان مستقر شده اند. کابلوف تعداد اعضای گروه 
داعش در افغانستان را بیش از 10 هزار نفر اعلام کرده 
است. امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان هم در 

نشستی که در دوشنبه پایتخت کشورش برگزارشد، گفت 
: پیدا شدن گروه های وابسته به داعش در افغانستان موجب 
نگرانی کشورهای آسیای میانه است. البته نگرانی وی 
بی دلیل هم نیست، زیرا این کشور حدود 1۳00 کیلومتر 
با افغانستان مرز مشترک دارد و این مرز به عنوان مسیر 
انتقال مواد مخدر از افغانستان به روسیه و غرب و همچنین 
جنگجویان افراطی شناخته می شود. مرزهای تاجیکستان 
با افغانستان کوهستانی و صعب العبور هستند و کنترل 
آن دشوار است. مناطق بدخشان، تخار و قندوز در شمال 

افغانستان با تاجیکستان مرز مشترک دارند.

فعالان در سراسر جهان پویشی را برای جمع آوری یک 
میلیون امضای الکترونیکی به منظور درخواست از 
اسرائیل برای آزاد کردن یک دختر شجاع فلسطینی، 
به راه انداخته اند. سازمان جهانی"avaaz" اعلام کرد 
کسانی که این درخواست را امضا می کنند از سراسر جهان 
و خواهان آزادی عهد التمیمی، دختر16 ساله فلسطینی 
هستند.عهد در ۳0 مارس ۲001 در روستای "النبی 
صالح" فلسطین در خانواده ای که در مبارزه با اشغال گران 
اسرائیلی شهره است، به دنیا آمد، پدرش عضو جنبش فتح 
است و بارها به دلیل مقابله با رژیم صهیونیستی بازداشت 
شده است.تصاویر شجاعت عهد بارها در مبارزه با سربازان 
اسرائیلی و تظاهرات علیه آن ها ثبت شده است.آخرین 
تصاویر از شجاعت عهد هفته گذشته ثبت شد،هنگامی که  او 
در اعتراض به ورود نظامیان صهیونیست به خانه آن ها در 
مقابل دو نظامی می ایستد و به صورت یک سرباز اسرائیلی 
سیلی می زند. عهد ساعاتی پس از این اقدام دستگیر شد. 
نیروهای اشغال گر دو روز پس از دستگیری عهد، مادر و 

دخترعمویش را نیز بازداشت کردند. حتی نفتالی بنت، وزیر 
آموزش وپرورش رژیم صهیونیستی نیز تصریح کرد: »عهد 
باید بقیه سال های عمرش را در زندان بگذراند«.  عهدهمان 
شیر دختری است که در سال۲015  با حمله به سرباز رژیم 
صهیونیستی مانع از دستگیری برادرش شد.در آن موقع 
نیز سرباز صهیونیستی تلاش می کرد تا محمد التمیمی 
1۲ ساله، برادر عهد را بازداشت کند که او به همراه مادر 
و خاله اش با سرباز اسرائیلی درگیر شده و در نهایت باعث 
آزادی محمد می شوند. تصاویر آن لحظه در آن زمان بازتاب 

گسترده ای در رسانه های جهان پیدا کرد.

...خبرهای متفاوت
عروسی شتری پرهزینه در عربستان

العالم:برگزاری جشنی پرهزینه برای ازدواج دو شتر سعودی 
به نام های هنوف )ماده( و عجلان)نر( جنجالی در رسانه های 
عربی به پا کرد. عمده هزینه 16میلیون ریال سعودی این 
جشن صرف زیورآلات آویخته شده به شتر ماده شده است. 
»وئام وهاب« رئیس لبنانی حزب التوحید العربی به شدت 
به این مراسم مضحک واکنش نشان داد و توئیت کرد: »این 
موفقیت عظیم بر امت عربی مبارک باشد. پروردگارا ما را به 
دلیل آن چه احمق های قوم انجام می دهند بازخواست مکن!«

خرس ترامپی هم به بازار آمد!

سی ان ان :سازندگان عروسک در آمریکا عروسک جدیدی 
را به نام »خرس ترامپی« به بازار عرضه کرده اند که برگرفته 
از شخصیت ترامپ است. تبلیغات برای فروش گسترده این 
عروسک جدید خرس در آمریکا شروع شده است. این عروسک 
به قیمت نوزده دلار و نود و پنج سنت به بازار آمده است.این 
عروسک شبیه ترامپ موی زرد رنگ دارد و کراوات قرمز به 
گردن بسته است )کراوات قرمز نماد حزب سرخ رنگ آمریکا 
یعنی حزب جمهوری خواه است(. اما ویژگی جالب تر این 
عروسک این است که انگشت ندارد و در نتیجه نمی تواند پیام 
توئیتری منتشر کند )کنایه از انبوه پیام های توئیتری ترامپ(!

...اظهار نظر روز
بنن: 

ایوانکا وهمسرش سرمنشأ مشکلاتند 

استراتژیست ارشد سابق دونالد ترامپ ، با اعتقاد به این 
که دختر و داماد ترامپ مسئول تمامی تصمیم گیری های 
نادرست در کاخ سفید هستند، با آن ها وارد جنگ شده است.
استیو بنن در مصاحبه ای که با مجله ونتی فر انجام داد،گفت: 
ایوانکا در طول کارزار انتخاباتی ترامپ سر منشأ تمام توصیه 
های بد و مشکلات بود،کوشنر نیزترامپ را به اخراج جیمز 
کومی رئیس اف بی آی  تشویق کرد، در واقع اخراج رئیس 
سابق اف بی آی یکی از حیرت انگیز ترین تصمیماتی بود که 
در طول تاریخ مدرن سیاسی گرفته شد که در نوع خود بی نظیر 
بود. گزارش شده است که بنن ماه گذشته خطاب به یکی از 
دوستانش گفته بود، رئیس جمهور آمریکا دیگر مثل گذشته 
موفق نیست . وی با حالتی تمسخرآمیز در مصاحبه با ونتی 
فر از ترامپ به عنوان یک کودک 11 ساله یاد کرد.بنن در یک 
گفت وگوی محرمانه ابراز داشت: به عقیده وی ترامپ تنها ۳0 
درصد شانس این را دارد تا دوران ریاست جمهوری خود را به 
پایان برساند چرا که ممکن است  طبق متمم ۲5 قانون اساسی 
آمریکا یا مورد استیضاح قرار گیرد یا از سمت خود برکنار شود.

اندیشکده روز

پروژه صلح سوریه! 

اندیشکده »رند« با انتشار گزارش های تحلیلی با عنوان 
»یک برنامه صلح برای سوریه« دیدگاه کارشناسانش درباره  
برنامه ای قابل اجرا برای روند صلح در سوریه را بیان کرده  است.
این اندیشکده آمریکایی دربخش هایی از گزارش خود نوشته 
است:ایالات متحده آمریکا و کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس و اسرائیل، تاکید دارند که آمریکا در شرق فرات باقی 
بماند تا از نفوذ بیشتر ایران در سوریه جلوگیری شود. مهم ترین 
منبعی که کشورهای حاشیه خلیج فارس و کشورهای غربی 
برای اثرگذاری در این مذاکرات و در نتیجه آینده سوریه دارند، 
توانایی تهیه مساعدت هایی برای بازسازی سوریه است که 
ایران و روسیه در جایگاه ارائه آن نیستند.راه جایگزین  نیزیک 
رویکرد اصلاح و انتقال حکومت از پایین به بالا مبتنی بر 

انتخابات محلی برای تشکیل شوراهای محلی است.

عربستان

آزادی وزیر سابق سعودی و مدیرعامل 
شرکت »اتصالات« با پرداخت غرامت

بن سلمان در ازای پرداخت غرامت های 
مالی،برخی از شاهزاده ها و مسئولان را که در 
هتل ریتز کارلتون بازداشت بودند، آزاد کرده 
است. تصاویر وزیر پیشین دارایی و  مدیرعامل 
اپراتور تلفن همراه اتصالات نیز که جزو افراد آزاد 
شده هستند در فضای مجازی منتشر شده است.
درویدئویی مدیرعامل شرکت اتصالات می گوید 
که با او در هتل برخورد خوبی شده و شب و روز با 
»مفطح« )نوعی غذای اشرافی( از آن ها پذیرایی 

شده است.

آمریکا

موافقت ترامپ با کمک تسلیحاتی 
۳۹۳ میلیون دلاری به کردهای سوریه

به رغم نگرانی های ترکیه درباره ارسال پیوسته 
سلاح های سنگین و خودروهای زره پوش به 
یگان های مدافع خلق )YPG(، دونالد ترامپ 
فهرست تامین تسلیحاتی شریک های خود در 
سوریه به ارزش ۳۹۳ میلیون دلار را امضا کرد.
از سوی دیگر،با شدت گرفتن موضع گیری های 
ترکیه علیه کردها در شمال سوریه و تهدید به 
حمله نظامی به شهر عفرین، کردها می گویند 
برای این جنگ آماده اند و "عفرین را به گورستان 

اشغالگران ترکیه تبدیل می کنند."

یمن

انهدام ۱۲۰۰ تانک وخودروی 
زرهی سعودی طی ۱۰۰۰ روز جنگ

شبکه المسیره نزدیک به ارتش یمن  آمار تلفات 
نظامی و اقتصادی عربستان طی 1000 
روزجنگ علیه یمن را بررسی کرده است .از 
جمله خسارت های نظامی وارد شده به عربستان 
عبارتند از: انهدام و از کار انداختن بیش از 
1۲00 تانک و خودروی زرهی، سقوط 1۲ 
آپاچی و پنج جنگنده اف 15 و اف 16 و بیش 
از ۲0 پهپاد جاسوسی. هدف قرار گرفتن 10 
کشتی جنگی و چندین قایق جنگی و انهدام 

صدها پایگاه و مقر نظامی.

عربستان

موافقت عربستان با صدور ویزا برای 
شطرنج بازان صهیونیست

فدراسیون بین المللی شطرنج فاش کرد که 
عربستان با صدور ویزا برای هفت شطرنج باز 
رژیم صهیونیستی برای ورود به خاک عربستان 
به منظور شرکت در رقابت های هفته آینده جام 
جهانی شطرنج موافقت کرده است. عربستان 
روزهای ۲6 تا ۳0 دسامبر )5 تا ۹ دی( جاری 
میزبان برگزاری جام جهانی شطرنج است.
ازسوی دیگر،ورزشکاران زن عربستان سعودی 
برای اولین بار در مسابقات ورزشی زنان عرب در 

شارجه حضور خواهند داشت.

تحلیل روز

 امیرمسروری 

دستاوردهای ۳ گانه موشکی یمن 
موشک های یمن به مسئله جدی امنیت ملی عربستان در 
چند ماه اخیر تبدیل شده  است. اگر عربستان یمن را در صنایع 
موشکی مهار نکند قطعا با ادامه جنگ با موشک هایی مواجه 
می شود که می تواند صنعت و زیرساخت های عربستان را 
هدف قرار دهد. کافی است این بار به جای یک موشک سه 
موشک به سمت ابوظبی شلیک شود، اقتصاد امارات نابود 
خواهد شد و صنعت توریسم این کشور با مشکلات عدیده 
ای مواجه می شود. سوال این جاست: »موشک« در ساختار 
رزمی و جنگ یمن چه دستاوردهایی را برای مردم مقاوم 
این کشور به ارمغان می آورد؟در پاسخ باید به نکاتی توجه 
کرد:الف( موشک در برابر تجاوز: اگر یمنی ها بتوانند تعداد 
بالایی موشک به اهداف اقتصادی عربستان شلیک کنند 
قطعاً او را پای میز مذاکره کشانده و طرف سعودی را وادار 
می کند دست از تجاوزطلبی بکشد. ب( بازدارندگی: پیش 
از شلیک موشک برکان 1 و ۲، یمن در ساختار رزمی اش از 
موشک استفاده می کرد اما این موشک ها هیچ کدام قدرتِ 
بازدارندگی نداشت. موشک های مختلف اسکاد، توچکا، 
هوآسونگ و حتی نجم الثاقب تهدیدی جدی برای سعودی ها 
نبود اما اگر شلیک موشک برکان به مناطق عربستان ادامه 
پیدا کند نوعی بازدارندگی برای صنعا به وجود می آورد. ج( 
اهداف راهبُردی: دستگاه اطلاعاتی مقاومت در یمن نشان 
داد، از اهداف مهمی خبر دارد که هدف قرار دادن هر کدام 
معادلات را در بین طرف های درگیر عوض می کند. اگر انصار 
ا... و واحد موشکی ارتش یمن دقت لازم را برای استفاده از 
موشک ها داشته باشند قطعاً نقاط راهبُردی مهمی از طرف 

مقابل هدف اصابت موشک های یمنی قرار خواهد گرفت. 

اخبار جدیدی که از نشست های خصوصی ترامپ درز کرده، 
نشان می دهد که رئیس جمهور آمریکا از توفیق نیافتن 
در جلوگیری از ورود مهاجران به کشورش عصبانی است 
و آن ها را مبتلا به »ایدز« و یا مسافران »سرزمین های امن 
تروریست ها« می داند.به نوشته روزنامه »نیویورک تایمز« 
،ترامپ در یکی از جلسات شورای امنیت ملی آمریکا از 

الفاظ توهین آمیزی برای اشاره به مهاجران استفاده کرده 
است.ترامپ در همان ابتدای جلسه به تیم امنیت ملی 
خود که »رکس تیلرسون« وزیر خارجه و »جان کلی« وزیر 
وقت امنیت ملی در ترکیب آن حضور داشته اند، می گوید 
که خارجی های زیادی از ماه ژانویه سال ۲017 )ماه ورود 
ترامپ به کاخ سفید( وارد آمریکا شده اند و قول و قرار ترامپ با 

رأی دهندگان، به مایه سخره دیگران تبدیل شده است و او را 
احمق می خوانند.شش نفر از کسانی که در نشست بوده اند 
به نیویورک تایمز گفته اند که ترامپ جلسه را با خواندن از 
روی کاغذی که تعداد مهاجران ورودی سال ۲017 را نشان 
می داده، آغاز می کند.در ردیف های بعدی، نام هائیتی آمده 
بوده است و سند نشان می داده که 15 هزار نفر از این کشور 
وارد آمریکا شده اند. ترامپ غرغرکنان می گوید »همه آن ها 
ایدز دارند.« ترامپ بر اساس حروف الفبا، ابتدا نام افغانستان 
را می برد و پس از اشاره به ورود ۲500 افغانستانی به 
کشورش، کشور آن ها را »پناهگاه تروریست ها« می خواند.

ملت بعدی که در این نشست مورد توهین  ترامپ قرار 
گرفته اند، نیجریه است. سند نشان می داده که 40 هزار 
نیجریایی در سال ۲017 وارد آمریکا شده اند. ترامپ 
می گوید که نیجریایی ها اگر آمریکا را با چشمان خود ببینند، 
دیگر حاضر نمی شوند »به لانه  های خود بازگردند«.همه این 
ها در حالی است که دادگاهی در سیاتل دیروز اعلام کرد 
که محدودیت های فرمان مهاجرتی رئیس جمهور ایالات 
متحده شامل همه متقاضیان نمی شود. بر این اساس، 
متقاضیانی که "وابستگی واقعی به یک شخص یا  سازمان در 

آمریکا دارند"، باید از شمول این محدودیت ها خارج شوند.

اهانت رئیس جمهورآمریکا به مهاجران هائیتی، نیجریه و افغانستان 

ترامپ: مهاجران هائیتی ایدز دارند! 


